
REPUBLIKA E KOSOV#S REPUBLIKA KOS0VA REPUBLIC O KOS0VA4 

KOMUNA JUNIK OPTINA JUNIK-MUNICIPALITY OF JUNIK 

KOMUNA JUNIK 
Drejtoria p~r Arsim, Kultur~, Rini dhe Sport (DAKRS) 

NE baz~ t~ nenit 67 dhe 68, t~ Ligjit p~r Zyrtar~t Publike Nr.06/L-114, nenit 5 pik~ c t~ Ligjit 
mbi Arsimin n~ Komunat e Republik~s s~ Kosov~s Nr.O3/L-068, nenit 37 paragrafi 2 i Ligiit 
p~r Arsimin Para universitar n~ Republik~n e Kosov~s Nr.04/L-032, Udh~zimit Administrativ 
08/2021 p~r ndryshimin dhe plotesimin 05/2021 PEr Normativin mbi Kuadrin Profesional t~ 
Arsimit te Pergjithshm, Komuna e Junikut shpall: 

KONKURS PER PLOT~SIMIN E VENDEVE T~ LIRA T~ PUN~S 

TitulliI yendit_t~_pun~s: Edukator le pr parashkollor t~ femij@t3-5vjeg 

Institucioni: 
Departamenti/Drejtoria: 
Lloji I pozit~s: 
Numri I pozitave: 
Titulli I mbik~qyr~sit: 
Kohezgjatja e em~rimit: 
Grada-Koeficienti; 
Or~t e pun~s: 

KUSHTET PER VENDIN E PUN~S: 

Komuna Junik 
Drejtoria p~r AKRS 
Sh~rbyes Publik 
Nje () 
Drejtori i Shkolls 
Me koh t~ caktuar, deri me 31.08.2022 
A-421/1 
40 or~ n~ jav~ 

Per vendin e lire t~ pun~s p~r Edukator /e p~r parashkollor 3-5 vjee k~rkohet p~rgaditja 
profesionale p~rkat~se 

Fakulteti i Edukimit- programi kat~rvje~ar i nivelit bagelor pr edukimin parashkollor, 
Shkolla e lart Pedagogjike drejtimi p~r Edukator, 
Fakulteti Filozofik -dega e pedagogiis~ s~ p~rgjithshme. 

Kushtet e p~rgjithshme dhe t~ vecanta p~r pranimin e sherbyesit publik~ 

> Te jet~ shtetas i Republik~s s Kosov~s; 
> Te ket~ zot~si t~ plot~ p~r t~ vepruar, 
> Te zot~roj~ nj~r~n nga gjuh~t zyrtare, n~ pajtim me Ligjin p~r Gjuh~t; 

Te jet~ i aft~ n~ pik~pamje sh~ndet~sore pr t~ kryer detyr~n p~rkat~se; 



Te mos jet~ i d~nuar me vendim t~ form~s s~ prer p~r kryerjen e nj~ vepre penale me 
dashje; 
Te mos ket~ n~ fuqi nj~ mas~ disiplinore p~r largim nga nj~ pozit~ e sh~rbyesit 
profesional publik, t~ pushuar sipas ligji. 

Detyrat dhe roli i msimdh~n~sit/es parashkollorle Q20 or~) 

Puna me f~mij 

I. Organizon m~simin sipas kurrikul~s s~ Edukimit Parashkollor dhe dokumentit t~ 
Standardeve t~ Zhvillimit dhe t~ M~suarit ne FEmij~rin~ e hershme per fmijct e 
mosh~s 3-5 vje~; 

2.Leht~son t~ nx~nit e femij~ve t~ mosh~s 3-5vje dhe i angazhon ata n~ aktivitete 
kuptimplota dhe adekuate p~r mosh~ ~do dit~ sipas orarit t~ caktuar n~ SHFMU 
Edmond Hoxha" n~ Junik; 

3. Leht~son t~ nx~nit dhe zhvillimin e f~mij~ve t~ mosh~s 3-5 vje dhe i angazhon ata 
n~ aktivitete kuptimplota dhe adekuate p~r mosh~ sipas orarit t~ caktuar n~ SHFMU 
Edmond Hoxha" n~ Junik; 

4. P~rdor nj~ s~r~ metodash q~ u p~rshtaten rrethanave dhe nevojave t~ f~mij~s n~ 
kontekstin e pedagogjis~ nd~rvepruese; 

5. PErforcon lidhjet mes fushave t~ Kurrikul~s, si dhe nxit t~ nx~nit e integruar; 
6. Identifikon problemet/v~shtir~sit~ n~ t~ nx~nit e f~mij~ve dhe ofron mb~shtetjen e 

duhur; 
7. PErcjell dhe dokumenton p~rparimin e f~mij~ve duke shfryt~zuar instrumentet 

specifike p~r monitorimin dhe dokumentimin e zhvillimit t~ f~mij~ve dhe aplikon 
vler~simin formativ nga perspektiva e ofrimit t~ udh~zimeve, k~shillave, motivimit 
dhe p~rkrahjes per f~mijct; 

8. Organizon dhe merr pjes me grupin e fmij~ve n~ ngjarjet dhe aktivitetet kulturore t~ 
cilat organizon shkolla (programe, ekspozita, ekskursione dhe manifestime t~ tjera); 

Puna me prind~r 

I. Komunikon rregullisht me prind~rit dhe mban ata t~ informuar n~ lidhje me pritjet 
dhe aktivitet e programit; 

2. Ndan~ informata me prind~rit lidhur me angazhimin e f~mij~ve n~ aktivitetet 
shkollore dhe marr~dh~niet sociale, suksesin dhe zhvillimin e tyre; 

3. Diskuton p~rparimin e f~mij~ve me prind~r dhe k~shillon ata n~ lidhje me aktivitet q~ 
ndihmojn~ zhvillimin e f~mij~ve; 

4. Organizon dhe merr pjes~ n~ aktivitet joformale t~ komunitetit si: takimet e n~nave 
me f~mij~t 3-5 vjeg dhe t~ tjera. 

5. Organizon takime individuale dhe grupore me prind~rit sipas nevoj~s dhe rregullave 
t~ shkoll~s; 



Puna me koleg~ (bashk~pun~tor~) 

I. Merr pjes~ ne zhvillimin e planeve e programeve specifike edukative dhe materialeve 
m~simore p~rkat~se, si dhe n~ zhvillimin e planeve fleksibile individuale, n~ p~rputhje 
me parimin e autonomis~ s~ shkolls dhe institucioneve parashkollore; 

2. NE bashk~punim me edukatorin/en parashkollor/e mb~shtet~s/e (mobilizues/e ile 
komunitetit) mb~shtet organizimin dhe realizimin e sesioneve mujore p~r nj~ grup t~ 
n~nave dhe femij~ve 3-5 vjeg n~ SHFMU Edmond Hoxha" ne Junik; 

3. Reflekton rregullisht pr pun~n dhe ndan~ informata me koleg~t lidhur me suksesin, 
p~rparimin dhe jet~n e f~mij~ve; 

4. Inkurajon diskutimin dhe bashk~punimin midis m~simdh~n~sve, komunitetit, prind~rve 
dhe f~mij~ve; 

5. Bashk~punon me personelin edukativ t~ shkoll~s dhe me hierarkin~ institucionale; 

Puna me ofrues t~ sh~rbimeve tjera (sh~ndetsore dhe t~ mirqenies sociale) 

I. Bashk~punon me ofrues t~ sh~rbimeve sh~ndet~sore dhe sh~rbimeve sociale t~ cil~t do t~ 
kontribuojn~ n~ planifikimin dhe ofrimin e sesioneve mujore p~r nj~ grup t~ n~nave dhe 
f~mij~ve t~ mosh~s 3-5 vje~ n~ SHFMU "Edmond Hoxha" n Junik; 

2. Referon f~mij~t me v~shtir~si sh~ndet~sore dhe/ose sociale dhe diskuton problemet e 
identifikuara dhe nevojat e f~mij~ve me profesionist~t p~rkat~s; 

Dokumentet e nevojshme: 

Formulari i aplikimit i plot~suar; 
Rezymeja Personale (CV); 
Dokumenti personal (let~rnjoftim ose pasaport~) i fotokopjuar; 
Certifikata e lindjes, 
Certifikata e shtet~sis~, 
Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n~ vend t~ diplom~s duhet t~ jen~ t~ 
noterizuara tek noteri dhe jo m~ t~ vjetra se gjasht~ muaj. (do certifikat~ e diplom~s m~ e 
vjet~r se gjasht~ muaj nga data e diplomimit nuk do t~ merret parasysh; 
Personat q~ kan~ diplomuar jasht~ Kosov~s duhet t~ ken~ t~ nostrifikuara diplomat nga 
MASHT; 
Certifikata q~ nuk jeni n~n hetime (origjinal); 
Vert~tim nga zyra e Pun~simit, 
D~shmi t~ p~rvoj~s n~ institucione arsimore (n~se ka). 

Dokumentet duhet t~ jen~ n~ kopje dhe ato nuk kthehen, ndersa origjinalet do te k~rkohen me 
rastin e intervistimit. 

Si informata t~ sakta dhe t~ v~rteta do t~ konsiderohen vet~m ato informata, t~ cilat jan~ t 
d~shmuara me dokumente (jo ato q~ jan~ vet~m t~ deklaruara pa d~shmi) 



Afati dhe m~nyra e aplikimit: 30 dit~ nga dita e publikimit t~ konkursit mbetet vet~m 
njoftim, nd~rsa konkursi mbetet i hapur 15 dit~, aplikacionet dorzohen nga data 
14.03.2022 deri 28.03.2022 ( 15:00.) 

Aplikacionet merren n~ Zyren pr sh~rbim me qytetar~, kati p~rdhese n~ nd~rtes~n e 
administrates n~ Komun~n s~ Junikut si dhe mund t~ shkarkohet nga ueb-faqja zyrtare e 
Komun~s s~ Junikut, dhe i plot~suar dor~zohet personalisht n~ Zyr~n e Pranimit. 

Rezultatet shpall~n n~ linkun: https://konkursi.rks-gov.net/ 

K~rkesat e derguara pas dates s fundit dhe kerkesat e pakompletuara nuk do t~ pranohen. -Per 
shkak t~ numrit t~ madh te k~rkesave, vet~m kandidat~t e p~rzgjedhur n~ list~n e ngusht~ do t~ 
kontaktohen. 
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